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Ställningstagande 
SCB tillstyrker i första hand scenario sex och sju. 

SCB tillstyrker i andra hand scenario fyra.  

SCB tillstyrker i tredje hand scenario två. 

SCB avstyrker scenario ett, tre och fem.  

SCB tillstyrker förslaget att SCB får utökat uppdrag att ta fram statistik över ledtider, under 

förutsättning att scenario fyra, sex eller sju genomförs.  

Motivering  
Statistiska centralbyrån (SCB) svarar på remissen med utgångspunkt i hur förslagen i 

rapporten bedöms påverka styrning av myndigheten, myndighetens huvuduppdrag att 

producera statistik och samordna systemet för den officiella statistiken samt de kunskaper 

myndigheten har inom de områden den ansvarar för att producera officiell statistik. 

SCB tillstyrker i första hand scenario sex och sju eftersom dessa ger störst genomslag för 

interoperabilitet mellan kommuner och övriga intressenter. Med ett nationellt 

ärendehanteringssystem kommer alla kommuner hantera informationen i 

bygglovsprocessen på likvärdigt sätt. Scenario sex och sju ger SCB bäst förutsättningar att 

effektivisera nuvarande statistikproduktion, minska uppgiftlämnarbördan, öka kvalitén i 

statistiken samt möjliggör framtagandet av ny statistik på området. 

SCB tillstyrker i andra hand scenario fyra eftersom en klassificeringsstruktur och en teknisk 

specifikation med författningstvång skulle innebära att alla kommuner hanterar 

informationen i bygglovsprocessen på likvärdigt sätt. Den tekniska specifikationen bör tas 

fram i samarbete med berörda myndigheter, däribland SCB. Scenario fyra ger omfattande 

förbättringar jämfört med nuläget, och ger grundförutsättningarna att utöka dagens statistik 

inom området till att även omfatta ledtider. 
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SCB tillstyrker scenario två, eftersom en klassificeringsstruktur med författningstvång 

möjliggör att informationsflödet kan underlättas mellan kommuner och andra intressenter, 

inklusive SCB. Scenario två ger relativt små förbättringar jämfört med nuläget.  

SCB tillstyrker förslaget att SCB får utökat uppdrag att ta fram statistik över ledtider under 

förutsättning att en klassificeringsstruktur och en teknisk specifikation med författningstvång 

implementeras. Detaljer kring hur den nya statistiken ska utformas behöver utredas vidare i 

samarbete med SCB. 

SCB avstyrker scenario ett, tre och fem eftersom dessa inte innefattar författningstvång. 

Utan författningstvång riskerar implementeringen att helt eller delvis utebli i vissa 

kommuner. 

Övriga synpunkter 
SCB ser ett stort behov av att arbeta om och förbättra objektslistan från ändamålskatalogen. 

Utifrån SCB:s perspektiv krävs rena objekt i en kategorisering. Det vill säga att skilja mellan 

kategoriseringen av byggnader (Flerbostadshus, friliggande enbostadshus etcetera), 

bostadslägenheter (Fritidshus, typ av specialbostad etcetera) och byggregler 

(Komplementbostadshus, Ytterligare bostad i enbostadshus).  

Om ändamålskatalogen i sitt nuvarande utförande används som objektslista bör Fritidshus 

läggas till. Idag särredovisar SCB fritidshus i den officiella statistiken över bygglov, för att kunna 

fortsätta med det behöver fritidshus vara ett eget objekt.  

I dagsläget ingår endast bygglovspliktig byggnation i SCB:s statistik. SCB ser ett allt större 

användarbehov av att inkludera även bygglovsbefriade åtgärder. Genomförande av scenario 

fyra, sex eller sju skulle möjliggöra det. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eva-Lo Ighe i närvaro av biträdande 

generaldirektör Magnus Sjöström, avdelningschef Elisabeth Hopkins, enhetschef Jens Olin, 

sektionschef Christina Ekblom samt Sara Klinga, föredragande. 
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li.remissvar@regeringskansliet.se 

li.spn@regeringskansliet.se 

Registrator, SCB 
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